

Kronika zagraniczna.

W Londynie wystawiono obecnie na widok publiczny aparat do pływania a raczej rodzaj statku, który przy swej nieporównanej doskonałości i użyteczności, wkrótce zyska niezawodnie uznanie ogółu morskich podróżników. Instrument ów p. Boyton, służący do ratowania się w razie tonięcia, odbył już siedm prób pomyślnie. Aparat ten zbudowany jest w całości z gutaperchy. Składa się on z pantolonów, butów, bluzy i okrycia głowy. Waży razem 15 funtów, napełniony jednak za pomocą rurek powietrzem, dochodzi 300 funtów. Takowy mieści się w worku ważącym 2 funty i w razie użycia aparatu, może być w rzeczonym worku przechowywana woda, nadto zapasy żywności, znaki sygnałowe it. p. Pan Boyton zapewnia, że w owym aparacie, zaopatrzonym w żywność i wiosło, tanim bardzo kosztem można przepłynąć znaczną morską przestrzeń. Umiejący obchodzić się z aparatem może go w ciągu dwóch minut napełnić powietrzem. P. Boyton odbył podobne próby podróży w portowych miastach, Cork, Kingstown, Dublinie, jak również na Tamizie, i obecnie stara się, aby kompania wyprawy ku biegunowi północnemu, zakład statków do ratowania, oraz towarnictwo przyjaciół ludzkości, wprowadzili rzeczony aparat w użycie w miejsce dotychczasowego, — wynalazku Merimmana. Naczelnicy powyższych towarzystw, i znany przyjaciel majtków Plimsoll zbadali użytek z wystawionego na widok publiczny aparatu p. Boyton. Że takowy usprawiedliwił swą użyteczność, dowodziło, iż rząd amerykański zamówił dla swej marynarki 4,000 podobnych aparatów.

W Paryżu na 32 liniach pełni służbę 665 pojazdów omnibusowych i przy nich 8,118 koni. Na linii Bastille-Madeleine, każdy z omnibusów przynosi dziennie dochodu do 114 franków. W roku zeszłym odbyło kursów omnibusami 127,73 422 osób.

Na wyspie Ceylon używane są obecnie duże małpy do zrywania orzechów kokosowych w posiadłościach Malacca. Są one sprowadzane w wielkich partjach gromadnie i przez miejscowych plantatorów wynajmowane. Zwykle na małpę nawiązują linę długą i w tym stanie posyła ją na drzewo. Małpy te, z wielkiem niejako zrozumieniem swego powołania wyszukują najlepsze orzechy i dopóty trzęsą drzewem dopóki takowe nie spadną na ziemię. Każde spadnięcie orzecha robi małpie wielką uciechę, co się maluje w jej uśmiechu i wesołych podskokach.

Pewien żebrak z Malborge zamienił był w kantorze kupieckim 10-markówkę niemiecką na srebro; wkrótce jednak powrócił z srebrem, żądając zwrotu 10-markówki i podając za powód, że sumienie każe mu oddać ten pieniąż tam, gdzie go przez pomyłkę pewnie otrzymał jako jałmużnę.

W Wielkiem Księstwie Poznańskim, na polach dominium Potrzanowa, w powiecie obornickim, odkryto przed kilku dniami grób pogański. Zurn odkopanych jedna tylko była nieuszkodzona, inne uszkodzone; grób bowiem znajdował się tuż pod powierzchnią ziemi, konie przeto wdeptały przy oraniu kamienie, pomiędzy którymi urny były ustawione. W bliskości grobu znajdowano już kilkakrotnie przy oraniu stare monety srebrne.

Na Bukowinie według wykazu urzędowego na rok 1873 znajdowało się Polaków 4,600, do których przylączyć trzeba Ormian katolickich, jako mówiących tylko po polsku. W ogóle zaś posiada Słowian 227,000 — na ogólną ludność 532,000. Żydów jest tam 47,000, a Niemców 45,000.

Na postawienie Tułńskiego portu w obronnym stanie przeznaczono 200,000 franków. Przy wjeździe do portu ma być ustawionych dwanaście tak zwanych obserwatorów zabezpieczonych przez armatnim ogniem. W pobliżu portu zbudowanym będzie nadto osobny park dla torpedów.

W tych czasach w Indjanopolis wniesionym był przed sąd przysięgłych szczególny proces. Niejaki p. Stout procesował swoją teściową panią Taggart, za zniechęcenie ku niemu swej córki a jego żony, i tym sposobem pozbawienie go miłości małżeńskiej. Wartość miłości swej żony likwidując na 40,000 dolarów, żądał wypłacenia sobie tej sumy przez teściową, jako wysokość poniesionej straty. Po rozpatrzeniu sprawy, przysięgli, wartość miłości p. Stout zredukowali tylko do 500 dol., i taką kwotę przysądzili do wypłacenia jej mężowi. Pani Stout w następstwie tego skandalu utraciła podobno zmysły. Powód do obłąkania zdaje się być bardzo naturalny.

Dyrekcja Towarzystwa Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej.

Na zasadzie § 64 Ustawy Towarzystwa, ma zaszczyt niniejszem zaprosić pp. Akcjonaryjuszów na Zwyczajne Zabranie Ogólne, mające się odbyć dnia 29 kwietnia (11 maja) r. b. o godzinie 1-iej z południa, w miejscu, które wskazane będzie na biletach wejścia, a to celem:

- Wysłuchania wniosków Komissji Rewizyjnej nad sprawozdaniem i bilansem za rok 1874.
- Wydania decyzji co do tych wniosków, jak niemniej co do przedstawień się mających przez Dyrekcję, Sprawozdania i Bilansu; wreszcie,
- Obrania jednego Dyrektora i czterech zastępców, stosownie do § 57 Ustawy Towarzystwa.

Dyrekcja nadto ma zaszczyt nadmienić:

- że na zasadzie § 47 Ustawy, prawo własności świadectw tymczasowych przyznanem zostaje tej osobie, na imię której świadectwa te zostały zapisane w księgach Towarzystwa,
- że odbiór deklaracji i przypisanie własności wspomnianych świadectw tymczasowych uskutecznić się będzie codziennie, w lokalu Dyrekcji, przy ulicy Wielkiej Morskiej Nr 18, od godziny 11 z rana do 3 z południa, i stosownie do § 67 Ustawy, zakończonem zostanie na dni 14 przed Zebraniem Ogólnem, t. j. dnia 15 (27) kwietnia r. b. o godzinie 1-iej z południa;
- że na zasadzie tegoż § 67 Ustawy, osoby, które otrzymały od posiadaczy świadectw tymczasowych pełnomocnictwo do uczestniczenia w Zebraniu Ogólnem, winny przedstawić Dyrekcji Towarzystwa właściwą plenipotencję, również nie później jak na 2 tygodnie przed terminem tegoż Zebrania. —4919—2—3

Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskiego Wychowania Panien w Warszawie, podaje do wiadomości Rodziców, Krewnych i Opiekunów mających zamiar umieścić dzieci swe na stypendjach Rządowych w roku szkolnym 1875/6 w tymże Instytucie zawakować mających:

- 1^o że losowanie na wyż wspomniane stypendja odbywać się będą dnia 14 (26) czerwca 1875 roku, o godzinie 1szej z południa, w obecności osób które podania w tym przedmiocie do Instytutu zainosły i
- 2^o prośby zaś o przypuszczenie do losowania tylko do 14 (26) maja r. b. przyjmowane będą.

Członek Rady, Szuchow. Sekretarz Korecki.

(2—3) —2451—

Fabryka Cykorji w Czarnej Strudze.

Od pewnego czasu, niektóre krajowe fabryki Cykorji podrzędniejszego znaczenia, zbaczając z drogi rzetelnej konkurencji starają się sposobem naśladowania i podrabiania wyzyskiwać dla swych lichych wyrobów zbył, którego by inną drogą prawdopodobnie wcale nie znalazły. Fabryki te podsunęły się bowiem pod dobrą renomę naszej fabryki, dostarczając cykorję w paczkach opatrzonych w etykiety z ryciną najzupełniej ryciną naszej fabryki imitującą; ze zmianą tylko napisu firmy, wydrukowanego pod ryciną i w dwóch obok niej stemplach, chociaż nawet i tu kształt liter — zapewne dla tem dokładniejszego złudzenia — jest naśladowany.

Z tego powodu zmuszeni jesteśmy o imitacji tej ostrzedz naszych szanownych konsumentów i upraszamy, ażeby przy każdym kupnie cykorji baczną raczyli zwrócić uwagę na właściwy napis firmy naszej:

„Fabryka cykorji w Czarnej Strudze pod Myszkowem” — na każdej paczce pod ryciną i w dwóch stemplach czarnymi literami wydrukowany. Każda inna cykorja, choć z naszą ryciną, lecz nie opatrzona w ten napis, jest podrabiana, i może podobać się chyba tylko formą zewnętrzną, istotna zaś wartość jej jest tak licha, że doprawdy żałować należy, iż znaleźli się kupcy, którzy zachęteni większym zyskiem, sprzedaży tej imitacji się podjęli.

Ponieważ karygodne wyzyskiwanie to przynosi szkodę Szanownej Publiczności i sprawa ujemny wpływ na wziętość i powodzenie, jakim od wielu lat cieszą się wyroby naszej fabryki, dostarczającej Cykorję zawsze jednakowej dobroci, postaramy się przeto rzeczoną imitację usunąć na drodze prawnej.

Główny Skład nasz pozostaje i nadal u pana A. Nepros w Warszawie przy ulicy Danielewiczowskiej Nr. 8. — Czarna Struga pod Myszkowem dnia 2 kwietnia 1875 r. Pohl. —4548—

Istniejący od roku 1869

INSTYTUT LECZNICZY

Dra Kadlera w Warszawie,

przyjmuje chorych na syfilis i skórę, tak pensjonarzy, jak i przychodnich.

Objasnień o warunkach przyjęcia, jako i poradę, udziela Dr Kadler, w mieszkaniu swem przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, Nr 38, wprost Saskiego Placu, codziennie, od godziny 10-tej do 11-tej z rana i od 4-tej do 6-tej po południu. (38—0)—5445—

— Doktor T. Hering, (Długa Ner 2gi), przyjmuje w domu od 4-tej do 6 po południu, specjalnie z chorobami płuc i krtani, w Lecznicy, przy rogu ulicy Zielnej i Sto-Krzyżkiej, we wtorki, czwartki i soboty, od godziny 6 do 7 wieczorem, specjalnie z chorobami gardła i krtani. (2—3) —4,807—

— Instytut Leczenia Gimnastyką przy ulicy Długiej Nr 20 przyjmuje chorych przychodnich i stałych — gimnastyka zaś higieniczna odbywa się codziennie od godziny 5 do 9 wieczorem. — M. Olszewski. (3—3) —1,770—

— Maksymilian Berends, Adwokat z Petersburga, przyjechawszy do Warszawy przyjmuje codziennie do 1-go Maja r. b. Klientów od godziny 4—6 wieczorem w mieszkaniu swem na Krakowskim-Przedmieściu Nr 69, mieszkania Nr 1. —5400—

Patentowane w Paryżu, formy papierowe oraz modele zwane Zefiry, nadchodzą ciągle, ulica Niecała Nr 6, w dziedzińcu na prawo. Wszelkie formy, na żądanie, dopasowują się do figury i kraja z miarą na obstalunek z żurnalu. Tamże można dostać deseni do wyszycia dalmanów, kaftaników, tunik i t. p. —4954—4—6

— Kantor Korpaczewskiego przeniesiony na ulicę Senatorską, Nr 20, wprost kościoła Śgo Antoniego.

Do wydzierżawienia

od Ś-go Jana r. b. pod bardzo korzystnymi warunkami

4 FOLWARKI

obejmujące razem około dzies. 900 (włók 60) w tem łąk dwukośnych irygowanych około dzies. 225 (włók 15), budynki w ogóle w bardzo dobrym stanie murowane, w dwóch głównych folwarkach dwory obszerne, z pokojami wytapetowanymi, w innych zaś dostateczne mieszkania dla służby dworskiej, gleba ziemi po większej części pszenna, na każdym folwarku płodozmian zaprowadzony, kompletni zasiewami, inwentarzem żywym i martwym lub bez takowego, młockarnie, siewkarnie na każdym folwarku z dodaniem drzewa na opał i reparacji budynków, folwarki te mogą nawet być podzielone na dwie lub więcej części. Wiadomość przy ulicy Elektoalnej Nr 20, pierwsze piętro z frontu od strony Szpitala Ś-go Duchy lub na gruncie w majątku Gruszczyń powiecie Włoszyczowskim od tegoż miasta wiorst 8, w gub. Kieleckiej; stacja kolei Warsz.-Wied. Gorzkowiec. 2—3 — 5313 —

Magazyn Ubiorów Męzkich

J. KAMIŃSKIEGO I SPÓŁKI.

Nowy Świat Nr 17,

w Pałacu Hr. Mossakowskiego

Zaopatrzony w znaczny wybór materiałów krajowych i zagranicznych, poleca się starannem wykończeniem i dobrym krojem wszelkich robót wchodzących w zakres garderoby męskiej, przy cenach bardzo umiarkowanych. 6—6 — 4344 —

Główna Agentura

Rosyjskiego Towarzystwa Ubezpieczeń

kapitałów i dochodów

założonego w 1835 roku.

Znajduje się w kantorze moim, ulica Królewska, Nr 35 wewy. —203 — 1826—

Michał Lande.

Do Handlu Galanteryjnego

J. A. WERNICA,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Św. Anny, nadeszły:

Parasolki półdeszczówki w wielkim wyborze, Parasolki male alpagowe i jedwabne, Perasole męskie od stołca i deszczowe, Umbrelli najnowszych fasonów, Łaski oliwkowe i naturalne, tanie, Szpicruty zwyczajne i fiszbinowe oraz wszelkie wyroby skórzane wiedeńskie od taniach Portmonetek do wykwiutnych Sakwojaży z Neceserami. 5—6 — 4532 —

